
Zápisnica 
Zo siedmeho zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Pusté Úľany 

zo dňa 20. 8. 2013 
 
1. Starostka obce otvorila siedme zasadnutie OZ a predniesola návrh programu, zapisovateľa a 
overovateľov. 
Poslanci OZ schválili program zasadnutia a zapisovateľa rokovania A. Démutha a overovateľov 
zápisnice p. Bc. Z. Balážovú a p. Ing. Čambála. 
Hlasovania sa zúčastnili 6 poslanci, za hlasovali 6, nik sa nezdržal a nebol proti. 
 
2. OZ prerokovalo a zobralo na vedomie kontrolu plnenia uznesení s tým, že plnenie uznesenia č. 
41/2013 a 71/2013 trvá. 
Hlasovania sa zúčastnili 6 poslanci, za hlasovali 6, nik sa nezdržal a nebol proti. 
 
3. OZ prerokovalo a zobralo na vedomie čerpanie rozpočtu za 1. polrok 2013. 
Hlasovania sa zúčastnili 6 poslanci, za hlasovali 6, nik sa nezdržal a nebol proti. 
 
4. OZ prerokovalo a schválilo Zmluvu o plnení úloh hasičského zboru s Obcou Abrahám. 
Hlasovania sa zúčastnili 6 poslanci, za hlasovali 6, nik sa nezdržal a nebol proti. 
 
5. OZ v súlade s ods 2, písm. b, § 14 z. č. 583/2004 Z.z. prerokovalo a schválilo rozpočtové  
opatrenie č. 4/2013, ktorým upravuje rozpočet obce Pusté Úľany na rok 2013. 
Hlasovania sa zúčastnili 6 poslanci, za hlasovali 6, nik sa nezdržal a nebol proti. 
 
6. OZ prerokovalo a zo bralo na vedomie žiadosť rod. Říhovej. 
Hlasovania sa zúčastnili 6 poslanci, za hlasovali 6, nik sa nezdržal a nebol proti. 
 
7. V interpeláciách sa p. Balážová spýtala na stav riešenia bytoviek v centre obce. Zástupca starostky obce 
navrhol prijať uznesenie, ktorým OZ poverí OcÚ rokovaním s Jednotou Coop s.d. o odpredaji časti 
pozemku pre budúce parkovisko Supermarketu Jednota. 
Hlasovania sa zúčastnili 6 poslanci, za hlasovali 6, nik sa nezdržal a nebol proti. 
 
9. Ing. Čambál predložil CP na oplotenie športového areálu bariérovým plotom cca 16.250+ 46.500 Eur + 
DPH. OZ poverilo OcU zadovážením CP na pletivové oplotenie južnej a východnej časti tréningového 
ihriska. 
Hlasovania sa zúčastnili 6 poslanci, za hlasovali 6, nik sa nezdržal a nebol proti. 
 
11. Ing. Halmeš informoval o pláne drvenia BRO na kompostovisku a požiadal o odvoz septikov na 
Porosi. Ing. Kašuba informoval o prihlásení mužstva P. Úľany “B” do okresnej súťaže. Zástupca starostu 
požiadal starostku o zabezpečenie častejšieho kontrolovania nákladnej tranzitnej dopravy prechádzajúcej 
obcou zo strany PZ SR.  
 
12. OZ prerokovalo a schválilo zmluvu o technickej pomoci so spol. ROVEZ. 
Hlasovania sa zúčastnili 6 poslanci, za hlasovali 6, nik sa nezdržal a nebol proti. 
 
13. Starostka obce informovala OZ o stavoch účtov, projekte parkoviska pri r.k. kostole, zmenách 
cestovných poriadkov, pasportizácii osvetlenia, komunitnom pláne, uchádzačoch o zamestnanie, stave 
ČOV a kanalizácii (zničenia preerpávacích staníc), príprave osadenia retardéra na Agátovej ulici, osadenia 
zástavok na Dolnom konci, výmene okien na MŠ, stave Verejného obstarávania kanalizácie a žiadosti 
Michala Kubíka o odkúpení časti obecného pozemku. 
 
15. Starostka obce poďakovala všetkým za účasť a ukončil 7. zasadnutie OZ v Pustých Úľanoch. 
 
 
 
V Pustých Úľanoch 20.8.2013 
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Overovatelia:  

 
Ing. D. Šimeková                ______________________  
Starostka obce Pusté Úľany                                                                  

 ______________________ 


